Vielleicht waren es auch mehrere derartige Ereignisse. Hier sticht der
Oktober des Jahres 1974 hervor, als von Monatsmitte bis zum 1. November
gleich  4  (vier!)  dieser  5b-Tiefs  in  Deutschland  aktiv  waren.  Im
Nordosten Deutschlands, genauer in Berlin, wartete der Oktober mit einer
Regenmenge von 308 Prozent auf (dreihundertacht!), und wenn das letzte
Tief dieser Serie nicht schon in den November gefallen wäre, hätte die
Prozentzahl über 400 Prozent erreicht. In einer der statistisch gesehen
trockensten Gegenden Deutschlands ist das schon sehr erheblich – und hat
zum ersten und letzten, zum einzigen gravierenden Hochwasser der Havel